

هفته نامه

29

سفارت جمهوری اسلامی ایران در واتیکان

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

آزادگان آبروی ملت را حفظ کردند.



پیام سفیر

کلیک کنید

بیست و ششم مرداد

سالروز ورود آزادگان سرافراز
به میهن اسلامی ایران گرامی باد

مدیر مسئول:

دکتر محمد حسین مختاری

سر دبیر:

حسن نیازی

هفته نامه سفارت جمهوری اسلامی ایران در واتیکان

سال اول / شماره بیست و نهم

جمعه ۱۹ مرداد ۱۴۰۳ / ۹ آگوست ۲۰۲۴

تهیه و تنظیم: بخش دیپلماسی عمومی سفارت

مجری طرح: بخش فرهنگی سفارت

آدرس: ۵۷, ۰۰۱۹۸ Via Bruxelles

تلفن: +۳۹۰۶۸۵۵۲۴۹۴

وب سایت: <https://vatican.mfa.gov.ir/portal>

شبکه ایکس: <https://twitter.com/IRANinVATICAN>

در این شماره می خوانیم:

- ملاقات آقای دکتر مختاری با نخست وزیر واتیکان
- حقوق اسرا در متون مقدس
بمناسبت سالروز آزادی اسرای جنگ تحمیلی
- دیدار میهمانان ایرانی کنفرانس جهانی فلسفه با رئیس آکادمی بین المللی
مریم شناسی
- طرح قرآنی رسول اکرم (ص)
- واتیکان در هفته ای که گذشت.



ملاقات سفیر کشورمان با نخست وزیر واتیکان



دکتر محمد حسین مختاری
سفیر کشورمان در واتیکان،
روز پنجشنبه ۱۸ مرداد ماه
با کاردینال پیترو پارولین
نخست وزیر واتیکان دیدار
و گفتگو کرد.

در این دیدار موضوعات مختلف دوجانبه، منطقه ای و بین المللی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. از جمله توسعه و ارتقای روابط دوجانبه بویژه در زمینه گفتگوهای بین الادیانی و تبادل هیأت‌های حوزوی و دانشگاهی جهت شرکت در نشست های علمی و دینی دو طرف مورد تأکید قرار گرفت. یکی دیگر از موارد برگزاری هفتادمین سالگرد تأسیس روابط دیپلماتیک بین ایران و مقرر مقدس بود که راجع به کیفیت و نحوه برگزاری آن بحث و گفتگو شد.

در ابتدای این دیدار کاردینال پارولین انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به ریاست جمهوری ایران را به ملت و دولت ایران از طرف خودش و پدر مقدس تبریک گفت و برای ایشان در این وظیفه خطیر آروزی موفقیت کرد و بر تحکیم و تعمیق روابط فیما بین تأکید نمود.

حقوق اسرا در متون مقدس ادیان ابراهیمی

پیشینه اسیر گرفتن در جنگ را به تاریخ جنگ میان انسان ها بازگردانده اند. گرفتن اسیر به عنوان غنیمت جنگی یا برای تضعیف نیروی نظامی طرف مقابل در درگیری های مسلحانه مرسوم بوده و رفتاری هم که با اسرا می شد، با توجه به مکاتب و مذاهب مختلف، متفاوت بوده است. گرفتن اسیر در عصر انبیا نیز رایج بود؛ چنانچه در آیاتی از قرآن به پیامبران گذشته امر می کند تا زمین گیر شدن کامل دشمن، حق گرفتن اسیر ندارند یا در آیه ۲۴۶ سوره بقره از وجود اسیرانی از بنی اسرائیل در نزد دشمنانشان خبر داده است. قواعد حاکم بر رفتار با اسیران به ویژه اسیران جنگی در دوران معاصر از جنبه های بارز حقوق بشر دوستانه محسوب می شود. در متون اسلامی، چگونگی رفتار با اسرای جنگی، حقوق اسیران، احکام اسارت، موارد جواز یا ممنوعیت گرفتن اسیر و ... از مسائل مطرح ذیل بحث جهاد در کتب فقهی و همچنین آیات جهاد در کتب تفسیری است. به گفته پژوهشگران، اصول رفتار انسانی با اسیران و حمایت از حقوق آنان، قرن ها پیش از مطرح شدن این اصول در حقوق بین الملل بشر دوستانه جدید، در آموزه های اسلامی وجود داشته است.

حقوق اسیر

در متون دینی برای اسیر حقوقی چون تأمین نیازهای اولیه، حفظ امنیت، احترام به سران و بزرگان اسرا، احسان به اسیر ذکر شده است.

تأمین نیازهای اولیه و احسان به اسیر

بر اساس روایتی از امام صادق (ع) تأمین نیاز اولیه اسیر از جمله غذا و نوشیدنی، بر اسیرکننده لازم است چه اسیر کافر باشد چه غیر کافر و اگر چه حکم قتل او هم صادر شده باشد.

احسان و نیکی کردن به اسرا و همچنین تامین نیازهای او در دین اسلام لازم شمرده شده، تا جایی که طبق آیه پنجم تا هشتم سوره انسان، احسان به اسیر از صفات ابرار معرفی شده و در روایات نیز به نیکی با اسرا سفارش شده است. این در حالی است که طبق گزارشات تاریخی در دوران جاهلیت اسیران جنگی در معرض انواع شکنجه‌ها، قطع عضو و حتی قربانی شدن به درگاه خدایان قرار داشتند.

بر اساس گزارشات تاریخی امام علی (ع) در وصیت به فرزندش امام حسن (ع) به مدارا با ابن ملجم که اسیر شده بود، سفارش زیادی کرد و حتی فرمود از همان غذایی که خود می‌خورد به او بخورانید.

احترام به سران و بزرگان اسرا

طبق گزارش کتاب دلائل الامامه، زمانی که اسرای ایرانی را که در میانشان دختران کسری پادشاه ایران بودند به مدینه وارد کردند، عمر بن خطاب درصدد فروش اسرا و همچنین به کار گرفتن آنان برای انجام کارهای سخت برآمد؛ ولی امام علی (ع) با استناد به سخن پیامبر اسلام(ص) مبنی بر احترام گذاشتن به بزرگان اقوام دیگر با این کار مخالفت کرد.

در کتاب مقدس هم آیاتی در مورد اسیران جنگی و نحوه تعامل با آنها ذکر شده که ما در اینجا به بخشی از آن که به قواعد اسلامی نزدیکتر هستند را ذکر می‌کنیم.

در دوم پادشاهان فصل ۶ آیه ۲۲ می‌خوانیم:

- **الیشع به او گفت: «ما نباید اسیران جنگی را بکشیم. نان و آب پیش آنها بگذار تا بخورند و بنوشند و بعد ایشان را به مملکتشان بفرست.»**

همچنین در دوم تواریخ فصل ۲۸ آیه ۱۱ آمده است:

- به حرف من گوش دهید و این اسیران را که بستگان خود شما هستند به خانه‌هایشان بازگردانید.

اسرائیلیان تصمیم گرفتند برادران خود را از یهودا به اسارت ببرند که این اقدام در شریعت موسی منع شده بود، اما خداوند نبی ای به نام عودید فرستاد تا به آنها اخطار کند که چنین کاری نکنند، چونکه حدت خشم خداوند به آنها وارد خواهد آمد. در واقع اسرائیل ابزاری برای داوری خدا بود، ولی ظلم آنها توجیه پذیر نبود. آنگاه بعضی از روسای بنی افرایم توصیه عودید نبی را به کار برده و نگذاشتند اسیران یهودا را به اسرائیل بیاورند و سپس تمامی اسیران را لباس و غذای کافی دادند و به دیار خودشان برگردانیدند.

در آیه ای دیگر در کتاب مزامیر، در برخی از بند های آن از خداوند برای آزادی اسرا درخواست می شود:

- خداوندا، ناله اسیران را بشنو و با دست توانای خود آنانی را که محکوم به مرگ هستند، برهان.
- به داد مظلومان می‌رسد، و گرسنگان را سیر می‌کند. خداوند اسیران را آزاد می‌سازد،
- او بی کسان و آوارگان را در خانه‌ها ساکن می‌گرداند و اسیران را آزاد می‌سازد.

در عهد جدید، در بیشتر آیاتی که در مورد اسیر صحبت کرده، نه اسیر جنگی، بلکه در مورد اسارت نفسانی انسان ها صحبت شده است.

در تسالونیکیان اول فصل ۴ آیه ۵ آمده است:

- نگذارید بدن‌تان مانند خدا شناسان، اسیر شهوات باشد.

دیدار میهمانان ایرانی کنفرانس جهانی فلسفه

با رئیس آکادمی بین المللی مریم شناسی

آقایان پروفسور اعوانی رئیس انجمن حکمت و فلسفه کشورمان و دکتر لگنهاوزن استاد فلسفه دانشگاه قم که به مناسبت شرکت در بیست و پنجمین کنفرانس جهانی فلسفه در رم بسر می برند روز دوشنبه در محل آکادمی بین المللی مریم شناسی با پدر استفانو چکین رئیس آکادمی بین المللی پاپی مریم شناسی واتیکان دیدار و گفتگو کردند.



در این دیدار ابتدا پدر چکین رئیس آکادمی در رابطه با ساختار و فعالیت های آکادمی گفت: ما وابسته به دبیرخانه واتیکان هستیم و در کنار دانشگاه فعالیت می کنیم. شورایی داریم بنام مریم، وظیفه ما پذیرش همه تحت عنوان

مریم برای گفتگوست. با گفتگو فرهنگ و شناخت را دنبال می کنیم. باید یکدیگر را بشناسیم و همزیستی مسالمت آمیزی داشته باشیم و توجه ما قبل از هر چیز به ادیان ابراهیمی است. البته با سایر ادیان هم ارتباط داریم. در دیگر کشورها نیز گروههای انجمن حضرت مریم داریم.

هر چهار سال یکبار کنگره جهانی با شرکت محققین سایر کشورها در رم یا دیگر کشورها برگزار می کنیم. در سپتامبر آینده کنگره در رم برگزار خواهد شد. در موضوعات علاوه بر ابعاد تئولوژیک به سایر بخشها از جمله مافیا و عدالت می پردازیم. موضوعاتی چون خلقت، آسایش، پدیده های عرفانی، را از بعد قضایی، پزشکی و روانشناسی بررسی می کنیم.

پروفسور اعوانی با اشاره به اهمیت قرآن و دین اسلام برای حضرت مریم (س) و عیسی مسیح (ع) گفت: در قرآن از حضرت مریم به عنوان سرور زنان جهان یاد شده است. ما دو خانم داریم که سرور زنان عالم هستند حضرت مریم (ع) و حضرت فاطمه زهرا (س) که سیدالنساء العالمین هستند. حضرت عیسی کلمه الله می باشد اسلام و مسیحیت هر دو ادیان ابراهیمی و دو دین جهانی هستند. اسلام و مسیحیت دشمنان مشترک دارند. سکولاریزم به اسلام بیش از مسیحیت ضرر زده است.

سوره
حج

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

طرح رسول اکرم ﷺ

معرفت افزایی سوره های قرآن
با برنامه ریزی هفتگی

مکان نزول: مدینه

تعداد آیات: ۷۸

سوره حج را بشناسیم

سوره حج آخرین سوره جزء ۱۷ قرآن کریم است. احتمال می دهند که زمان نزول سوره حج در اوایل هجرت و قبل از جنگ بدر بوده باشد. غرض سوره بیان اصول و فروع دین است. در این سوره کلیات فروع دین از قبیل نماز و حج بیان شده است. این سوره تنها سوره ای در قرآن کریم است که دو سجده مستحب در آیات ۱۸ و ۷۷ دارد. در فضیلت تلاوت سوره حج پیامبر اکرم ﷺ می فرمایند: «هرکس سوره ای حج را بخواند، به تعداد کسانی که در گذشته و آینده حج و عمره به جا آورده یا خواهند آورد، به او پاداش حج و عمره داده خواهد شد.» (مستدرک الوسائل، ج ۴، ص ۳۴۵) همچنین امام صادق ﷺ فرمودند: «هرکس سوره ای حج را در هر سه روز یکبار بخواند، در همان سال به زیارت خانه ی خدا خواهد رفت و اگر در این سفر بمیرد، وارد بهشت می شود.» (ثواب الأعمال، ص ۱۰۸)

سوره حج با معرفی روز قیامت آغاز می شود و با دسته بندی ۴ گروه از مردم و وضعیت آنان به سراغ موضوع حج می رود و فرمان به فراخوانی به حج را توسط ابراهیم ﷺ مطرح می کند. پس از بیان برخی نکات و مناسک حج، موضوع جهاد را مطرح نموده و اذن جهاد را به مسلمین می دهد. سپس مسئله تکذیب رسولان را مطرح و القائات شیطان را بیان می نماید. موضوع مهاجران به سمت خدا نکته دیگری است که مورد توجه سوره بوده و پس از آن به استشهادات حق بودن خداوند در مقابل شرک می پردازد. سپس به رسول اکرم ﷺ دستور می دهد تا این که حقایق از دعوت خود و بطلان های شرک را بیان کند. آنگاه مؤمنین را به مناسک و امور شرعی دستور می دهد و در آخر سوره را با امر به جهاد برای خداوند و مسلم بودن مؤمنین پایان می دهد.

در آیات قبلی قرآن کریم در مورد قربانی و انفاق آن در بین فقرا و انجام این فریضه که نشانه تقوا و پرهیزکاری است برای حق طلبان صحبت به میان آمد. اکنون میزبان آیات ۴۱-۴۴ این سوره مبارکه هستیم.



الَّذِينَ إِن مَكَّنَّاهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ وَأَمَرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَنَهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ وَلِلَّهِ عَاقِبَةُ الْأُمُورِ ﴿٤١﴾ وَإِن يُكَذِّبُوكَ فَقَدْ كَذَّبَتْ قَبْلَهُمْ قَوْمُ نُوحٍ وَعَادٌ وَثَمُودٌ ﴿٤٢﴾ وَقَوْمُ إِبْرَاهِيمَ وَقَوْمُ لُوطٍ ﴿٤٣﴾ وَأَصْحَابُ مَدْيَنَ وَكُذِّبَ مُوسَى فَأَمَلَيْتُ لِلْكَافِرِينَ ثُمَّ أَخَذْتُهُمْ فَكَيْفَ كَانَ نَكِيرِ ﴿٤٤﴾

همان کسانی که هرگاه در زمین به آن‌ها قدرت بخشیدیم، نماز را برپا می‌دارند، و زکات می‌دهند، و امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند، و پایان همه کارها از آن خداست ﴿٤١﴾ اگر تو را تکذیب کنند، (امر تازه‌ای نیست)؛ پیش از آن‌ها قوم نوح و عاد و ثمود (پیامبران‌شان را) تکذیب کردند. ﴿٤٢﴾ و همچنین قوم ابراهیم و قوم لوط ﴿٤٣﴾ و اصحاب مدین (قوم شعیب)؛ و نیز موسی (از سوی فرعونیان) تکذیب شد؛ اما من به کافران مهلت دادم، سپس آن‌ها را مجازات کردم. دیدی چگونه (عمل آن‌ها را) انکار نمودم (و چگونه به آنان پاسخ گفتم)؟! ﴿٤٤﴾

معرفت آیات ۴۱ تا ۴۴ سوره حج

در جواب سؤال چه کسانی با چه ویژگی‌هایی خداوند را یاری می‌کنند؟ می‌توان از

مفاهیم آیه ۴۱ استفاده کرد، زیرا آیه ۴۱ ادامه آیه ۴۰ است که راجع به افراد یاری‌کننده

خداوند و خصوصیت‌شان توضیح می‌دهد و افراد یاری‌کننده خداوند کسانی هستند که هرگاه در زمین به آن‌ها قدرت بخشیدیم نماز را برپا می‌دارند و زکات را ادا می‌کنند و امر به معروف و نهی از منکر می‌نمایند. از امام باقر علیه السلام روایت شده که در مورد آیه ی: **الَّذِينَ إِن مَكَّنَّاهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ**؛ فرمود: «این آیه اختصاص به آل محمد (تا آخرین امام، و حضرت مهدی (و یارانش دارد، همان کسانی که خداوند آن‌ها را مالک شرق و غرب زمین خواهد نمود و دین را به وسیله‌ی او آشکار کند و بدعت‌ها و ناحق‌رابه‌وسيله‌ی او و یارانش از میان بردارد؛ آنچنان که بی‌خردان، حق را نابود کرده‌اند؛ و [عدالت‌آنگونه‌گسترش‌یابد که] اثری از ظلم باقی نمی‌ماند؛ و آن‌ها امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند. (بحار الأنوار، ج ۵، ص ۴۷ / القمی، ج ۲، ص ۸۷ / بحار الأنوار، ج ۲۴، ص ۱۶۵ و...) همچنین از حضرت زهرا علیها السلام روایت است که پیامبر فرمودند: آیه **الَّذِينَ إِن مَكَّنَّاهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ**... در مورد ما اهل بیت نازل شده است. (تأویل الآیات الظاهرة، ص ۳۳۸ / بحار الأنوار، ج ۲۴، ص ۱۶۶) در انتهای آیه عبارت **ولله عاقبة الأمور** آمده است که در قرآن کریم فقط دو بار این عبارت آمده و منظور این است که پایان تمامی کارها از آن خداست و به دست اوست. یکی از مسائل مهم در نبوت انبیاء تکذیب توسط اقوام و ملت‌هایشان بوده که تبدیل به یک سنت شده است. خداوند متعال خطاب به پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله می‌فرماید اگر تو را تکذیب کردند، بدان که پیش از تو نیز انبیاء تکذیب می‌کردند و ۶ قوم و یک پیامبر دیگر که تکذیب شده بودند را شاهد مثال می‌آورد: ۱. قوم نوح که در مناطق عراق و فلسطین مستقر بودند و پس از انکارها به طوفان مبتلا شدند. ۲. قوم عاد که پیامبرشان حضرت هود؟ ع؟ بود و در پایین شبه جزیره عربستان زندگی می‌کردند. ۳. قوم ثمود که پیامبر ایشان صالح بود و به معماری بناهای سنگی معروف‌اند. ۴. قوم حضرت ابراهیم که او را مدام تکذیب می‌کردند و ابتدا در بابل زندگی می‌کرد و سپس ساکن اورشلیم و بیت المقدس کنونی شد. ۵. قوم لوط که در فلسطین امروزی بوده و به انجام برخی گناهان کبیره مشهور بودند. ۶. اصحاب مدین که شعیب پیامبر ایشان بود و موسی نیز مدتی در بین آن‌ها زندگی کرد و به جهت ایمان نیابردن به شعیب دچار عذاب شدند. این‌ها همگی اقوامی هستند که نبی خود را تکذیب کردند و در این آیات آمده است. ۷. البته حضرت موسی علیه السلام نیز تکذیب شد و توسط فرعونیان و بنی اسرائیل مورد انکار قرار گرفتند. اما خداوند به آن‌ها مهلت داد و سپس آن‌ها را گرفت و مورد عذاب قرار داد. در انتهای آیه عبارت «ولله عاقبة الأمور» آمده است که در قرآن کریم فقط دو بار این عبارت آمده و منظور این است که پایان تمامی کارها از آن خداست و به دست اوست.

L'OSSERVATORE ROMANO

GIORNALE QUOTIDIANO POLITICO RELIGIOSO
Unicuique suum Non praevalent

ادامه تلاش دیپلماتیک آمریکا برای پیشگیری از تلافی؛ ایران خود را برای پاسخ علیه اسرائیل آماده می کند.

با توجه به تهدیدات طرفین درگیری و نظر بسیاری از تحلیل گران، حمله تلافی جویانه ایران علیه اسرائیل برای کشتن رهبر حماس اسماعیل هنیه در ۳۱ جولای در تهران نزدیک است. سرپرست وزارت امور خارجه تهران در گفتگوی تلفنی با همتای مصری اش گفت: «دلیل حقیقی بی ثباتی در منطقه رژیم صهیونیستی است و جمهوری اسلامی ایران به هر کسی که باعث نا امنی و بی ثباتی در منطقه باشد، پاسخی مصمم خواهد داد». روزنامه وال استریت آمریکا اعلام کرد از پایان هفته گذشته شاهد تحرکات مواضع موشک اندازها از سوی ایران و رزمایش های نظامی بود. فرمانده نیروی هوایی تهران علیرضا سحابی فرد از افتتاح مرکز پیشرفته جنگ الکترونیک در شرق کشور خبر داد، تجهیزات نظامی و موشک های اسکندر نیز از روسیه ارسال شدند. تلاش های دیپلماتیک بویژه از سوی آمریکا همچنان ادامه دارند. هدف از این اقدام پیشگیری از تلافی ایران و یا حداقل نرم تر کردن آن نسبت به پیش بینی ها می باشد. واشنگتن پست می نویسد: امکان دارد ایران با اعزام نیرو از سوی آمریکا در منطقه و ارسال پیام های هشدار آمیز به تهران در رابطه با عواقب اقدام ایران برای دولت رئیس جمهور جدید مسعود پزشکیان، نسبت به برنامه هایش تجدید نظر کند. وزیر امور خارجه آمریکا، درخواست مجددی برای پیشگیری از جنگ در خاورمیانه ارائه کرد. رویترز اعلام کرد رئیس جمهور روسیه نیز از رهبر عالی ایران خواست تا پاسخی محتاطانه داده و بر عدم حمله به غیر نظامیان اسرائیلی توصیه کرد. تهدیدات از سوی دیگر در جبهه لبنان نیز قوی است. حمله ای از سوی باصطلاح هلال شیعی وعده داده شده است. رهبر حزب ا.. نیز اعلام کرد که انتظار جزوی از تنبیه، پاسخ و جنگ روانی نیز می باشد. جنگ در غزه ادامه دارد و در ساعات اخیر ارتش اسرائیل دستور تخلیه تعدادی از محلات در نوار غزه را صادر کرد و از ساکنین خواست تا در شهر غزه جابجا شوند. تلاش ها بدنبال درک اثرات انتخاب یحیی سینوار ایده پرداز حمله ۷ اکتبر به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس خصوصاً نسبت به چشم انداز آتش بس ادامه دارد. وزیر امور خارجه اسرائیل در ایکس نوشت، اگر با توجه به گفته کارگزاری از حماس، این انتخاب از سوی گروه اسلام گرا پیام قوی ای از مقاومت برای اسرائیل باشد، ورد این فوق تروریست به عرصه، دلیل منطقی دیگری برای حذف سریع او است.

L'OSSERVATORE ROMANO

GIORNALE QUOTIDIANO



POLITICO RELIGIOSO

Unicuique suum

Non praevalerunt

پاپ فرانسیس: انتقام بواسطه بخشش خلع سلاح شود.

پاپ فرانسیس چهارشنبه ۷ جولای پس از برگزاری مراسم عشای ربانی، طی سخنانی بویژه درخواست خود را برای صلح در خاورمیانه تجدید کرد و گفت: «با نگرانی بزرگ وضعیت خاورمیانه را دنبال می کنم و بر درخواستم نسبت به تمامی طرفین درگیر تاکید دارم که جنگ گسترده تر نشود. آتش بس فوری در تمامی جبهه ها صورت بگیرد. با آغاز از غزه جایی که وضعیت انسانی به شدت و ناپایدار است. دعا می کنم بطوریکه جستجوی صادقانه صلح منجر به حل و فصل اختلافات شود، عشق بر کینه غلبه کند و انتقام بوسیله بخشش خلع سلاح شود. از شما می خواهم به دعایم حتی برای اوکراین، میانمار و سودان بیونید. بطوریکه این مردمی که اینچنین توسط جنگ مورد آزمون قرار گرفته اند بتوانند به صلح و آرزوشان دست یابند. در تلاش ها و دعا هایمان متحد شویم تا تبعیض های قومی در مناطق پاکستان و افغانستان، بویژه تبعیض علیه زنان از بین برود».

یاد آوری هیروشیما برای توقف مسابقه تسلیحات هسته ای (سالروز بمباران)

در هفتاد و نهمین سالروز بمباران اتمی ۶ اوت ۱۹۴۵ میلادی ساعت ۸:۱۵ از سوی نیروی هوایی آمریکا در شهر هیروشیما در ژاپن و اینکه سه روز بعد نیز در ناکازاکی صورت گرفت، دبیر کل سازمان ملل متحد آنتونیو گوترش گفت: «نباید درس ۶ اوت ۱۹۴۵ را فراموش کنیم. اگر چه تسلیحات اتمی و تهدید نسبت به استفاده از آنها در کتاب های تاریخ (در مدارس) نیامده اند، ولی نمایانگر خطری حقیقی و فعلی است». آن بمباران مجموعاً منجر به کشته شدن ۱۴۰ هزار نفر شد که تقریباً به صورت انحصاری شهروندان عادی را در بر گرفت. شهردار هیروشیما کازومی ماتسو در جریان این مراسم، یاد آور شد که جنگ هایی در اوکراین و غزه، فزاینده ترس و بی اعتمادی در همه جهان است. رئیس صلیب سرخ بین الملل روزاریو والاسترو گفت: «حتی جنگ ها هم قانون دارند، ولی امروز خطوط ترسیم شده از سوی کنوانسیون های ژنو معمولاً از سوی خشونت های بدون توجیه مورد تردید واقع می شوند و قربانیانی را در میان شهروندان عادی و نیروی های امدادی تقسیم می کنند».



سقوط شدید بورس اروپا و بازارهای آسیایی بدنبال تنش میان اسرائیل و ایران

بر اساس تحلیل کارشناسان مالی، نگرانی از جنگ در خاورمیانه ضمن اینکه رکود اقتصادی آمریکا نیز وجود دارد، بر بازار بورس سنگینی می کند. بطوریکه بورس های اروپایی پس از سقوط بورس توکیو با -۱۲.۴٪ و همچنین سقوط در بازار های بورس آسیا، با روند نزولی مواجه شده است. پس از بازگشایی بورس پاریس ۲.۶۴٪ سقوط داشت، در لندن، ۲.۶٪ و در فرانکفورت نیز ۲.۳۸٪ سقوط کرد. وضعیت بورس میلان نیز نامساعد گزارش شده است. اوراق بهادار بانکی و فناوری نیز ضعیف بوده اند. شب گذشته بورس های شانگهای و شنزن نیز زیر قیمت، بسته شدند. بورس های تایوان و سنول نیز ۸٪ سقوط را ثبت کرده و هنگ کنگ نیز ۱.۴۶٪ سقوط داشت.

اطلاعیه مقرر مقدس در خصوص مراسم افتتاحیه بازی ها (المپیک) بدلیل توهین به مومنین؛

بدنبال مراسم افتتاحیه جنجالی بازی های المپیک پاریس که جمعه شب ۲۶ جولای آغاز شد، دفتر مطبوعاتی واتیکان شنبه ۳ اوت بیانیه ای را صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: "مقرر مقدس نسبت به برخی از صحنه های مراسم افتتاحیه بازی های المپیک پاریس ابراز ناراحتی نموده، با صداهایی که در روزهای گذشته برای ابراز تاسف توهین نسبت به بسیاری از مسیحیان و مومنین دیگر ادیان بلند شد متحد شده است. در رویدادی معتبر (المپیک) که تمام جهان حول ارزش های مشترک متحد می شود، نباید اقدامات کنایه آمیزی که اعترافات دینی افراد بسیاری را به سخره می گیرند، صورت بگیرد. اگر چه در (اصل) آزادی بیان قطعاً بحثی نیست، حد خود را در احترام به دیگران در می یابد". شورای اساقفه فرانسه نیز شنبه ۲۷ جولای (یک روز پس از افتتاحیه)، در بیانیه ای آورد: «تاسف عمیق خود را نسبت به این مراسم جنجالی که متأسفانه شامل صحنه های تمسخر آمیز نسبت به مسیحیت بوده، ابراز می داریم. از نمایندگان دیگر ادیان که همدردی خود را ابراز داشتند نیز قدردانی می کنیم.



ساعت ها انتظار غم انگیز برای احتمال درگیری در خاورمیانه

در خاورمیانه فضای غم انگیز انتظار بوجود آمده است. بر اساس اخبار سایت اکیوسوس وزیر امور خارجه کاخ سفید در نشست آنلاین وزرای امور خارجه گروه ۷ که به درخواست وزیر امور خارجه ایتالیا آنتونیو تاجانی صورت گرفت، اسرائیل و آمریکا منتظر تلافی ایران برای قتل رهبر سیاسی حماس اسماعیل هنیه در تهران و قتل معاون حزب ا.. فواد شکر می باشند که امکان دارد در ساعات آتی صورت گیرد. سخنگوی نیروی دفاعی اسرائیل گفت که در آماده باش کامل بسر می بریم. چه بسا پس از اینکه شب گذشته بنیامین نتانیاهو روسای امنیتی را فراخواند، رسانه های محلی مانند "تایمز اسرائیل" نوشتند، در صورتیکه مطمئن شویم آمادگی موثری جهت تلافی ایران در حال انجام باشد، اسرائیل آماده ارزیابی احتمال حمله بازدارنده است. علیرغم تماس سرزنش آمیز بایدن به نتانیاهو جهت فقدان پیشرفت در مذاکرات صلح غزه، وزیر دفاع آمریکا لوید آستین در تماس تلفنی که با همتای اسرائیلی اش حمایت قوی خود را نسبت به متحدش تأیید کرد. فرمانده فرماندهی مرکزی آمریکا سنتکام مایکل کوریلان نیز به اسرائیل سفر خواهد کرد تا هماهنگی ها با نیروی دفاعی اسرائیل را نهایی کند. ایران و اسرائیل تهدیدات لفظی را نسبت به یکدیگر ادامه می دهند. اگر چه رئیس مجلس تهران، محمد باقر قالیباف خواهان پاسخی له کننده و درسی تاریخی به اسرائیل و آمریکا است، سخنگوی وزرات امور خارجه ایران تأیید می کند که تصمیمی برای تشدید تنش ها نیست، بلکه هدف تنبیه اسرائیل می باشد. نتانیاهو از سوی دیگر گفت که اسرائیل خود را در جبهه های مختلف در جنگ با محور شرارت ایران احساس می کند و تأکید کرد که هزینه هنگفتی برای هر گونه حمله ای که دریافت شود، داده خواهد شد. تنش ها در جبهه لبنان نیز بسیار زیاد است. در بیروت هجمه افرادی که می خواهند کشور را ترک کنند وجود دارد. بسیاری از کشور ها شهروندان خود را به تخلیه سریع لبنان دعوت کردند.